CÂMARA DOS DEPUTADOS

            REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Dos Srs. ELMAR NASCIMENTO e EFRAIM FILHO)

Requer urgência, nos termos do art.

155, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, para apreciação do

PDC nº 7/2019, que “Susta o Decreto

nº 9.642/2018, que "Altera o Decreto nº

7.891, de 23 de janeiro de 2013, para

dispor sobre a redução gradativa dos

descontos concedidos em tarifa de uso

do sistema de distribuição e tarifa de

energia elétrica"”.

  Senhor Presidente:

  Requeremos a V. Exa., com base no art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PDC nº

7/2019, que “Susta o Decreto nº 9.642/2018, que "Altera o Decreto nº 7.891, de

23 de janeiro de 2013, para dispor sobre a redução gradativa dos descontos

concedidos em tarifa de uso do sistema de distribuição e tarifa de energia

elétrica" “.

Sala das Sessões, em         de                             de 2019.

Deputado ELMAR NASCIMENTO
Democratas/BA

Deputado EFRAIM FILHO
Democratas/PB